PAGE

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.11.2014

 № 765
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Порядка распределения субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования
(в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 26.05.2016 № 173, от 16.07.2020 № 373)

В соответствии с Законом Томской области от 09.12.2013 № 213-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования», постановлением Администрации Томской области от 18.07.2018        № 292а «Об утверждении размеров нормативов расходов на обеспечение представления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, включая размеры коэффициентов, применяемых при определении нормативов расходов»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок распределения субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить размер муниципального норматива расходов на обеспечение представления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

(Постановление в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 16.07.2020 № 373)
Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                                                               А.В. Разумников

Иванова О.В. 2-26-82
ОУ-1,  Управление образования, Управление финансов, Прокуратура, Сборник
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Кривошеинского района

 от 11.11.2014 № 765
(приложение № 1 к постановлению в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 16.07.2020 № 373)

Порядок

распределения субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Томской области от 09.12.2013 № 213-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования» в целях определения объема субсидий на иные цели для муниципальных бюджетных образовательных организаций Кривошеинского района за счет средств субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме
2. Объем субсидий на иные цели для всех муниципальных бюджетных образовательных организаций Кривошеинского района  рассчитывается по формуле:

So = ∑Si, где:
Si - объем субсидии на иные цели, выделяемой i-ой муниципальной бюджетной образовательной организации Кривошеинского района (Si), определяется по следующей формуле:
Si = N x I x К, где:

N – муниципальный норматив расходов на обеспечение предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, равный соответствующему региональному нормативу расходов на обеспечение предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования (в сельской местности), утвержденному постановлением Администрации Томской области от 18.07.2018 № 292а;
I - количество дополнительных ставок педагогических работников, из расчета:

1 ставка при численности детей, не охваченных дошкольным образованием до 1 тысячи человек,

2 ставки при численности детей, не охваченных дошкольным образованием от 1 тысячи человек до 5 тысяч человек,

3 ставки при численности детей, не охваченных дошкольным образованием от 5 тысяч человек до 10 тысяч человек,

4 ставки при численности детей, не охваченных дошкольным образованием свыше 10 тысяч человек.

Источником информации о численности детей, не охваченных дошкольным образованием, является автоматизированная информационная система комплектования образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования.
К - районный коэффициент и коэффициент за работу в районах Красного Севера и в местностях, приравненных к ним в Кривошеинском районе (1,8).
Приложение № 2 к постановлению
Администрации Кривошеинского района

 от 11.11.2014 № 765

(приложение № 2 к постановлению в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 16.07.2020 № 373)

Размер муниципального норматива расходов на обеспечение представления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

	№ п/п
	Наименование норматива расходов
	Размер норматива расходов в год, руб.

	1.
	Муниципальный норматив расходов на обеспечение представления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования
	245 226,5